
 

平成 19 年８月 10 日 

各  位 
会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ 

代 表 者 取締役会長兼社長 谷 正明 
本店所在地 福岡市中央区天神二丁目 13 番１号 
（コード番号 8354 東証第一部、大証第一部、福証） 

 

株式会社福岡銀行第２回劣後特約付無担保転換社債に関するお知らせ 

 
既にニュースリリースでお知らせのとおり、株式会社福岡銀行第２回劣後特約付無担保転換社

債（以下「本転換社債」といいます。）につきましては、手続き上の問題から株式会社ふくおか

フィナンシャルグループ（以下「ふくおかフィナンシャルグループ」といいます。）に承継され

ておりませんので、本転換社債の社債権者の皆さまは、引き続き、株式会社福岡銀行（以下「福

岡銀行」といいます。）の本転換社債を保有していることとなっております。 
本転換社債の転換請求期間満了日及び償還期日が近づいてまいりましたことから、改めまして

本転換社債の社債権者の皆さまが投資を回収する方法につきまして、下記のとおりご案内申しあ

げます。 
お手続きの受付期限は証券会社等により異なりますので、お早めにご確認のうえ、ご希望のお

手続をお取りいただきますようお願い申しあげます。特に、本転換社債を保有したまま償還期日

（本年９月28日）を迎えますと、それ以降は額面での償還となりますのでご注意ください。 
本転換社債の社債権者の皆さまに大変なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申

しあげます。 

 
記 

 
１．ふくおかフィナンシャルグループ株式の取得をご希望の場合 

本転換社債の転換により交付される福岡銀行の普通株式のすべてを、本年９月28日を効力発

生日とする簡易株式交換により、１：１の割合でふくおかフィナンシャルグループの普通株式

に交換することができます。なお、以下の点にご留意下さい。 
※１ 本転換社債を転換請求期間満了日（本年９月27日）までに、福岡銀行の普通株式

に転換していただく必要がございます。 
※２ 福岡銀行の普通株式に転換していただくためには、転換請求期間満了日（本年９

月 27 日）までに必要書類一式が転換請求受付場所である日本証券代行株式会社福

岡支店に到着する必要がございます。 

※３ 証券会社等での転換請求の受付期限は、各社により異なりますので、お早めにご

確認ください。 
※４ 本転換社債を転換して７月31日までに福岡銀行の普通株式を取得された株主の皆

さま方への、ふくおかフィナンシャルグループ普通株式への交換に伴う株券提出

のご案内は、８月20日の発送を予定しております。なお、８月１日以降に転換請

求され福岡銀行の普通株式を取得された方には、取得日以降、ふくおかフィナン

シャルグループ普通株式への交換に伴う株券提出のご案内をいたします。 
※５ ９月28日までに福岡銀行の株券を日本証券代行株式会社へご提出頂いた場合、ふ

くおかフィナンシャルグループの株券の発送は10月29日を予定しております。 



 

今後の日程（予定） 

 
 
 
 

 
 
 
２．早期の投資回収をご希望の場合（証券会社でのご売却） 

お取扱いは、お取引のある証券会社又は下記の「ふくおかフィナンシャルグループ専用フリ

ーダイヤル」にお問い合わせください。 
なお、本転換社債の売却のためのお手続きをしている旨、弊社から開示しております証券会

社でのご売却のお手続きの受付は、それぞれ、野村證券株式会社及び大和証券株式会社は本年

９月14日、新光証券株式会社は本年９月18日、日興コーディアル証券株式会社及び日興シティ

グループ証券株式会社は本年９月中旬までの予定でございます。お手続きの受付期限は証券会

社により異なりますので、お取引のある証券会社へお早めにご確認ください。 

 
 

※具体的なお手続きの内容に関しては、弊社ホームページ（http://www.fukuoka-fg.com/）
掲載のニュースリリースをご覧いただくか、下記の「ふくおかフィナンシャルグループ専

用フリーダイヤル」にお問い合わせください。 

 
３．償還期日まで保有する場合 

本転換社債を保有したまま償還期日（本年９月 28 日）を迎えますと、それ以降は額面での償

還となりますので、ご留意ください。 

 
以 上 

 
 

【本件に関するお問い合わせ窓口】 
ふくおかフィナンシャルグループ 専用フリーダイヤル ０１２０－７７７－４５３ 

（経営企画部 総務グループ 担当：西江・府内） 

株券提出のご案内発送、公告 平成19年８月20日（月） 

転換請求期限 

（日本証券代行株式会社福岡支店への到着期限） 

平成19年９月27日（木） 

株式交換の効力発生日 平成19年９月28日（金） 

ふくおかフィナンシャルグループの株券発送日 平成19年10月29日（月）以降 



 

 
 
 
 
 
 

８月 20 日 ９月 28 日 10 月 29 日 

 
 

 株券提出期間    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

日本証券代行株式会社 

株券提出のご案内発送・公告 株式交換の効力発生日 
９月 27 日 

 

福岡銀行株券の提出 

ふくおかフィナンシャル 
グループ株主 

ふくおかフィナンシャル
グループ株券のお渡し 

※１ ふくおかフィナンシャルグループ株式の取得をご希望の場合は、本転換社債の転換請求期間満了日（９月 27 日）までに、 
本転換社債を福岡銀行の普通株式に転換していただく必要がございます。福岡銀行の普通株式に転換していただくために
は、転換請求期間満了日（本年９月 27 日）までに必要書類一式が転換請求受付場所である日本証券代行株式会社福岡支店
に到着する必要がございます。 
 通常、転換請求後福岡銀行の株券を受領されるまでに２週間程度を要しますので、ご留意ください。 

※２ 転換請求されて福岡銀行の普通株式を取得された方には、株券提出のご案内を行ないます。株券提出期間満了日（９月28日）
までに福岡銀行の株券を提出していただいた場合は、10月29日にふくおかフィナンシャルグループ株券を発送する予定で
す。 
９月29日以降も株券提出のお受付けはいたしますが、ふくおかフィナンシャルグループ株券の発送時期は遅れることに

なりますのでご了承ください。 
 ※３ 福岡銀行の株券を日本証券代行株式会社に提出され、ふくおかフィナンシャルグループの株券を受領されるまでは、株式

のご売却はできませんので、ご留意ください。 
                               

本転換社債の転換請求期間満了日  
 

ふくおかフィナンシャル
グループ株券取得 

株券発送 

※１ 

※２ 

株式売却不能期間 福岡銀行株主 

簡易株式交換によるふくおかフィナンシャルグループ普通株式の受渡し手続（予定）について 

※３ 


